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Digital ekonomi och bedrägerier 

 

Bedrägerier har blivit ett gissel i hela vårt öppna samhälle.  

Alvar Olsson välkomnade genom att redovisa sina egna erfarenheter om försök till bedrägerier, under 

den senaste 14-dagars perioden. På SMS, paketbedrägeri där man försöker ge sken av att man har 

paket att hämta, SMS med uppföljning tre gånger. På Whats App, någon försökte skapa en ny grupp 

för mig okänd. På Facebook, min dotter Anna-Karin ringde och varnade om att hon fått en 

vänförfrågan, vid kontroll visade det sig att det kom från ett kapat konto. På Mail, på senaste 

månaden har det kommit mail, över 20 stycken, vilka hamnat i skräpkorgen, varav de flesta gäller 

fantastiska erbjudande om lån.  

Därför hade vi besök av Ari Karttunen, Swedbank. Ari jobbar med att informera ute i samhället hur 

man kan skydda sig från att inte bli lurad. 

Ari gav många exempel på hur man skall agera då man kontaktas, för att inte bli lurad. Man skall 

aldrig använda sin e-legitimation, mobila bank-Id eller säkerhetsdosa om någon ringer upp, om man 

själv inte tagit kontakt. Använd aldrig återuppringning om man vill kontrollera ett nummer. 

Kontrollera själv aktuellt telefonnummer. 

Många är de knep som förekommer, kom ihåg att det inte är så brådskande som uppringaren vill 

framställa det som. Viktigt är att alltid läsa igenom texten, som visas innan du loggar in eller 

godkänner något via bank-id. Det samma gäller om det handlar om Swish, kontrollera att mottagaren 

är rätt. 

Vi berörde också; Kryptovalutor; Investeringsbedrägerier; Romansbedrägerier m. fl. varianter. 

Allteftersom ändras bedragarnas metoder, det finns dock motkrafter så man kan till exempel använda 

www.svårlurad.se  

Vi tackade Ari för en gedigen information och samtidigt tackade vi för den förnämliga skrivtolken som 

fick jobba vid sidan om för att stötta det som sades. 

Använd POLISENS råd: LÄGG PÅ LUREN; LOGGA INTE IN; LÄMNA INTE UT SIFFROR; LITA INTE PÅ 

DEN SOM RINGER! 

Alvar Olsson 
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